Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов

№2 имени Героя Советского Союза И.И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

П Р И К А З

 21 апреля 2023 года                                                                                   №38

г.Лебедянь

О внесении изменений в календарный

учебный график на 2022-2023 учебный год.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказами Министерства

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16 ноября 2022 г. №990/1144 «Об утверждении единого расписания

и продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения

и воспитания при его проведении в 2023 году», от 16 ноября 2022 г. №

989/1143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при

его проведении в 2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график

основного общего и среднего общего образования на 2022-2023

учебный год:

Окончание учебного года

9, 11 классы – 23 мая 2023 года

2. Для выполнения учебного плана в 9, 11х классах задействовать как

учебные дни:

22 апреля (по расписанию вторника)

29 апреля (по расписанию среды)

06 мая (по расписанию четверга)

13 мая (по расписанию пятницы)

20 мая (по расписанию понедельника)

Занятия провести в дистанционном формате по утвержденному

расписанию уроков.

Сроки промежуточной аттестации – с 15 мая по 22 мая.

3. Для обучающихся 2-4, 5-8, 10х классов провести занятия 30 мая 2023

года в дистанционном формате.

4. Учителям предметникам внести изменения в рабочие программы по

предметам в части календарно-тематического планирования с целью

выполнения образовательных программ в полном объеме.

5. Классным руководителям обеспечить оперативное и информирование

родителей (законных представителей) обучающихся 9,11х классов об

изменении сроков окончания учебного года не позднее 24 апреля 2023

года.

6. Заместителю директора по информатизации Филатовой Н.В.

разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СШ №2 г.

Лебедяни с целью ознакомления с ним участников образовательных

отношений.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор:                                                 О.В.Афанасова